Cimeam⁹ ergo. Postq̄ apl̄ ad dūxit auctoritatē scripture t̄ ex positionē illius ad ostēdendū **Q**xpo est firmiter obediēdū: hic et au ctoritate pdicta t̄ exp̄positōe ei⁹ arguit ad p̄positū. t̄ diuidit in duas partes. q̄ p̄mo ostendit q̄ nobis iminet sollicitudo intrandi in requie celestē que p̄ ingressum terre p̄missionis figurata ē. scđo ex hoc cōcludit q̄ debem⁹ ad hoc festinare. ibi: Festinem⁹ ergo ingredi. Prima in duas. q̄ primo arguit p̄posūt. scđo p̄bat quodā q̄d in argumēto erat sup̄positū. ibi: Et qdē opib⁹. Ultius aut̄ argumēti sui in hoc p̄sistit: sicut patrib⁹ p̄missa est requies t̄p̄lis in terra p̄missiōis: ita figuratē nobis p̄missa ē requies eternae beatitudinis: q̄ om̄ia in figura p̄tingebat illis. vt̄ dīcit apl̄. i. ad Cor. x. sed illi qui fuerūt solliciti seruire deo fidē t̄ obedientiaz introierūt in requie illam terrenam. vt̄ p̄t̄z ex p̄dictis t̄ nō alijs. ergo similiter si velim⁹ intrare requie celestē de hoc de bēm⁹ esse solliciti. Dicit igl̄: Timeam⁹ ergo. i. solliciti simus: q̄r timor sollicitu dinē inducit. **d** Nō forte relieta pollicitatiōe. i. p̄missiōe dīvina. **e** Intro eundi in requie ei⁹. i. requie celestem. **f** Existimet alijs ex vobis deesse. **g** dicit: q̄ illa implatio p̄missiōis dīvīne nulli deficit nisi ip̄e deficiat. **g** Etēni t̄ nobis nūciatū ē. t̄ requie. s. eterna. **h** Quādmodū t̄ illis. q̄ fuerit i vere ri testamēto fuit primo nūciatum de re quie terrena. i. Sz nō p̄fult illis ser mo audit⁹ nō admītēt fidei. q̄nia li cet illa p̄missio fuit omnibus facta: tamē illi soli qui fuerunt creduli perce

perunt illi⁹ p̄missionis effectū. ideo concludit: **k** Ingrediemur enī in requie. celestē. Qui credidimus: ipsi christo. **l** Quādmodū dīxit. l̄pis. s. Incredulis quibus iūraui t̄c. **m** Sicut iūraui in ira mea. p̄t̄z exp̄positio p̄ predicta. quia sic fideles admittunt ad requie celestē. ita iſcreduli excludunt. **n** Et quidē operib⁹. Hic p̄bat illud q̄d sup̄positū est i argumento. videlicet q̄ requies celestis sit figurata p̄ requies ter re p̄missiōis. t̄ diuidit in duas p̄tes fm̄ q̄ hoc. p̄bat dupli cter p̄ scripturā. secunda ibi: Et in isto rursum. prima. p̄bat talis est: Productis omnibus creaturis in principio mūdi dicit scriptura q̄d e requiesce die septimo. ista aut̄ requies nō potest intelligi requies terre p̄missionis: sed magis requies per quā deus requiescit in seipso. t̄ hec est requies beato rū. q̄ mens humana nō potest quiescer nisi in deo. et ista si gura p̄ requiesce terre p̄missionis sicut perfectum p̄ imperf ectum et veritas p̄ vñbram. hoc est igitur q̄d dicit apl̄: Et quidē operibus ab institutione mūdi perfectis. in suis spe ciebus t̄ naturis. **o** Dīxit enim in quodā loco. s. Gen. ii. lo quidē sic in generali. quia illa scriptura erat nota t̄ famosa illis quibus scribēt. p̄ Die septima sic. s. loquitur p̄dicta scriptura. **q** Et requiesce die septimo ab omib⁹ opib⁹ suis. in seipso quiescedo. et in p̄ stat virtus rōnis p̄di

vñbram

Glo.ordi. Ad Hebreos La. III Nico.de lyra

a Pertingēs vscq. et tota consideratiōe puen-
ens ad separationē aīe. i. sensualitatis : et spūs
. rōnis. b Divisionē aīe ac spī. Vnde viuit?
cū bestiis. spū intelligim⁹ cū angelis. Ideoq; p
atāz intelligū carnalia p̄tā. i. q; actu corporis
fiūt ve luxuria. q; spiritu-
tū x̄o spūalia. i. q; sunt
met̄ ut supbia. Discer-
nit aut̄ fīmo dei inf car-
nalia p̄tā et spiritualia
q; qd; q; animo agat.
a Elīta: vt p̄ atāz acci-
piāt carnales cogitati-
ones et male: p̄ filium
spūiales cogitationes et
bone. Et ē lensus p̄tin-
gens vscq. ad divisionē
aīe ac spūs. i. vscq. ad
discretionē carnaliū et
spūliū cogitationuz.
c Die ac spī. Martin-
git fīmo dei cognitiōe
insupabilit: qd; cognos-
tit quō diuidat sensi-
alitas a ratiōe: et ipa a
se: dū pl̄dedita fīmū
reb̄ inferior est: vel ab
his renouata dignior:
ne etiā vider quō spūs
a seip̄o diuidat vel dū
i deū inbiat o diuīa vi-
sa cogitās: v̄l inferioris
celestia cōsiderat. Vel
st̄ inferior i tra de mun-
danis recte agendis p̄
tractat. v̄l quō spūs. i.
rō a sensualitate secer-
nū dū qd; i se inserit: est
superat qd; in illa alti⁹
est. b Lōp̄ages dī
luctura ip̄i sensualita-
tis et rōnis quā videt
fīl̄ dei. i. quō et iter se
coberat in alio: vel b
et illa. i. rō et sensuali-
tas quō i suis differen-
tias iter se pueniat: dū
superior differētia sensu-
alitatis p̄sentēdo con-
uenit cū differētiis ra-
tionis. Vel inferior differētia ratiōis pressa et
captiva aliquā consentit inferiori differētia sen-
sualitatis. e Medulla q; interior ē dī qd; qd;
inter⁹ et subtil⁹ est in aīa vel spū: qd; etiā vi-
det fīl̄ dei. Discernit etiā cogitationes. i. q; di-
uersa diversi cogitēt. Discernit et intētiōes ea-
rū cogitationū: q; singule tēdat ad bonuz vel
malū. Et vt pl̄ dicam: nulla creatura terrena
vel celestia ē i inuisibilis: s̄ oīa sunt nuda et
discopta et etiā apta: qz ex oī pte plene visa.
Vel cōp̄ages dīc plūtiōes cogitationū. Me-
dullas intētiōes eaz qd; ip̄e aperti⁹ dicit: cogi-
tationū et intētiōū. Et ē ordo discretor cōpa-
gum. Si enī cogitatio cogitationi plūtig ipse
nouit que sit fīm deū: i qd; fīm seculū. Mout qd;
q; vergat intētiō eaz. f Habētes er. Hic in-
cipit dī p̄tifice xp̄o quō sufficiēs: quō dignior
veteri sacerdote. Q; etiā inuariat: et legē q;
sub illo ē p̄ meliorē legē suā et quō necessarius
nobis ad iustitiam et salutem. g Non enī ha-
bem⁹. c. Quasi teneam⁹ et debem⁹: qz
cū sit potens: est etiā misericors nrām exptus
infirmitate. h Qui nō possit compati. Im-
possibile est scire afflictiones afflictorū: homi-
ni qui experimentū afflictionis nō habuit: et
sensibiliter omnia nō sustinuit. Christ⁹ x̄o scie-
non solū p̄ hoc q; deus fīm et oīa nouit: sed et
per hoc q; homo et similitudine sustinuit.